
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 132/2023 SMFDS

REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresa especializada na execução de serviços de 

alimentação (coffee break e lanches), para reuniões, solenidades, treinamentos e eventos 

internos e externos promovidos pela Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social – 

SMFDS do Município de Ponta Grossa

28/06/2023
14:00

R$91.795,50 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 139/2023 SMSP
Aquisição eventual de equipamentos e ferrametas para o Departamento de Manutenção da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
27/06/2023 13:00 R$5.607,91 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 10/2023 CMPG

Fornecimento de “PAPEL A4 TIMBRADO”, em conformidade com as especificações e 

detalhamentos consignados no Edital e observados as discriminações previstas no Anexo 01 - 

Termo de Referência.

29/06/2023 09:30 R$3.900,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (12.06.2023 - 16.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=193
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=201
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=10


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 134/2023 SME

Registro de Preços, para eventual aquisição de equipamentos de informática para a implantação 

do projeto “A APRENDIZAGEM CRIATIVA E O USO DAS TECNOLOGIAS NAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DE PONTA GROSSA” nas unidades educacionais da Rede Municipal de ensino - SME

28/06/2023 13:00  R$               5.714.785,30 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 137/2023 SMC

Contratação de empresa especializada na locação e operação de equipamentos de 

sonorização/iluminação, para utilização durante os SHOWS realizados por esta Secretaria em 

comemoração aos 200 ANOS DE PONTA GROSSA

27/06/2023  09:00  R$                  160.200,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 138/2023 SMF
Aquisição de 02 (dois) veículos automotor de passageiros com 05 (cinco) portas, para atender os 

programas “ISS PREMIEADO/IPTU PREMIADO” do Município de Ponta Grossa
30/06/2023 14:00  R$                  142.293,32 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 140/2023 SMSP

Aquisição eventual de equipamentos e ferrametas que são indispensáveis para os serviços 

realizados pelo Departamento de de Serviços Públicos desta Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos

27/06/2023 14:00 R$451.881,29 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 142/2023 SMF
Aquisição de motocicleta, para atender o programa “IPTU PREMIADO” ART. 133 - B, da Lei 

13.256/2018 e ART. 08 da lei 13.256/2018 (regulamento), para o ano de 2023 - SMF.
27/06/2023 13:00 R$17.450,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 143/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família - SMAPA
29/06/2023 13:00 R$45.022,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 144/2023 SME

Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar de alunos e 

professores do Município de Ponta Grossa para o segundo semestre letivo de 2023 e primeiro 

semestre letivo de 2024

29/06/2023 14:00 R$8.562.828,75 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (12.06.2023 - 16.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=199
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=197
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=200
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=202
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=204
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=205
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=206




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 63/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de cadeiras e mesas plásticas visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
21/06/2023 10h30m R$ 29.041,70 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 65/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de serviços de monitoramento e 

segurança visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
23/06/2023 08h30m R$ 2.160.488,52 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 66/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de Arla 32 a ser utilizada nos veículos 

pertencentes a frota municipal.
22/06/2023 08h30m R$ 44.277,90 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 67/2023 SMEEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de troféus e medalhas através da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
21/06/2023 08h30m R$ 1.490.951,60 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 68/2023 SMEEL Contratação de seguro através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 21/06/2023 09h30m R$ 3.980,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (12.06.2023 - 16.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=76
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=77
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=78
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=79


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (12.06.2023 - 16.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

